
UCHWAŁA Nr XC/626/23 
RADY MIEJSKIEJ W GŁOWNIE 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/167/12 Rady Miejskiej w Głownie z dnia 28 lutego 
2012 roku w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu udzielania ulg w spłacie 

należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie Miasta 
Głowno lub jej jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej 

w przypadkach, w których ulga będzie stanowić pomoc publiczną 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688), art. 59 ust. 1, 2, 3 i art. 59a 
ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 
poz. 497, poz. 1407, poz. 1641, poz. 1872) Rada Miejska w Głownie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXIV/167/12 Rady Miejskiej w Głownie z dnia 28 lutego 2012 r., 
zmienionej uchwałą nr III/18/14 Rady Miejskiej w Głownie z dnia 31 grudnia 2014 roku oraz 
uchwałą nr XLV/327/21 Rady Miejskiej w Głownie z dnia 30 czerwca 2021 roku w sprawie 
określenia szczegółowych zasad i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych 
o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie Miasta Głowno lub jej jednostkom 
podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga będzie 
stanowić pomoc publiczną, wprowadza się następujące zmiany: 
1) § 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) przedsiębiorcy - rozumie się przez to podmiot prowadzący działalność gospodarczą, 
bez względu na formę organizacyjno-prawną oraz sposób finansowania”; 

2) W § 2 po punkcie 3 dodaje się punkt 3a w brzmieniu: 
„3a) działalność gospodarcza – rozumie się jako oferowanie towarów i usług na rynku, a także 

rozumie się jako działalność, do której mają zastosowanie reguły konkurencji określone 
w przepisach części trzeciej tytułu VII rozdziału 1 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej (Dz. Urz. UE C 326 z dnia 26 października 2012 r.)”; 

3) § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Organ, w przypadku dłużnika prowadzącego działalność gospodarczą, może udzielać 

określonych w § 3 ust. 1 oraz w § 7 ulg w spłacie zobowiązań należności pieniężnych 
mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Miasto Głowno lub jej 
jednostkom podległym, które: 
1) nie stanowią pomocy publicznej 
2) stanowią pomoc de minimis – w zakresie i na zasadach określonych i udzielanych 

w oparciu o Rozporządzenie Komisji (UE) nr 1407/20138 z dnia 18 grudnia 2013 r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis (Dz. U. UE L 352 z dnia 24 grudnia 2013 r.)”; 

4) ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
„1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 
2 poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE42F7CC-B7F0-45C0-8332-4B3F0F5FC8F0. Podpisany Strona 1



otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 
okresie”; 

5) § 7 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 
„5) zachodzi interes publiczny”; 

6) § 7 a otrzymuje brzmienie: 
„§ 7a. Ulgi stanowiące pomoc de minimis mogą być udzielane na podstawie niniejszej 

uchwały do dnia 30 czerwca 2024 r.”. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głowna. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Głownie 

 
 

Grzegorz Szkup 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE42F7CC-B7F0-45C0-8332-4B3F0F5FC8F0. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XC/626/23 RADY MIEJSKIEJ W GŁOWNIE z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 3a w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 3
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. ust. 1


	pkt 4 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	zm. pkt 5 w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	zm. § 7a w § 1 pkt 6


	§ 2
	§ 3


